
Cyganie  do  pracy  przy
śmieciach? Oburzenie w Rzymie
5 lutego 2015
Rzymska  radna  zaproponowała  zapewnienie  pracy  Cyganom
koczującym  w  prowizorycznych  obozach  w  mieście  i  na  jego
obrzeżach. Pracą tą miałoby być sortowanie śmieci. Swój pomysł
uzasadniła  ona  „umiejętnością  przeszukiwania  i  sortowania
odpadów”, co spotkało się z ostrą krytyką radnych i mediów.

Radna Francesca Danese, zajmującą się w radzie miasta polityką
społeczną, zaproponowała takie rozwiązanie po zwizytowaniu w
ubiegłym tygodniu cygańskiego obozowiska. Jej propozycja miała
zapewnić legalne zajęcie Cyganom w Rzymie. W mieście tym, w
nielegalnych  obozach  koczuje  około  pięciu  tysięcy  Cyganów.
Według radnej, podjęcie pracy przy sortowaniu śmieci mogłoby
dać niektórym szansę na późniejsze zaangażowanie się w inne
projekty zatrudnienia.

„Nie ma sensu udawanie, że problem nie istnieje” – powiedziała
Danese. „Szukam rozwiązania, które pomogłoby im wydostać się z
życia  w  takich  koczowiskach,  które  nie  dość,  że  kosztują
bardzo  dużo,  to  nie  rozwiązują  w  żaden  sposób  problemu
degradacji” – dodała, odnosząc się także do fatalnych warunków
sanitarnych  panujących  w  cygańskich  obozach,  jakie  często
przypominają  właśnie  wysypiska  śmieci.  „Polityczną
odpowiedzialnością jest znalezienie rozwiązania tej sytuacji.
Wiele z tych osób zajmuje się przeszukiwaniem odpadów, przez
co odnalazłyby się w takiej pracy” – powiedziała radna.

Pomysł  ten  oburzył  polityków  zarówno  prawicowych  jak  i
lewicowych,  którzy  określili  ten  pomysł  mianem  „żartu”  i
„absurdu”. Radni oburzeni pomysłem Danese twierdzą, że miasto
nie potrzebuje pomocy Cyganów przy sortowaniu śmieci, a plany
takie  byłyby  niczym  innym  jak  akceptacją  „grzebactwa”  w
śmieciach.
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Społeczność  cygańska  zamieszkująca  prowizoryczne  obozowiska
(likwidowane w wielu krajach przez władze z powodu warunków
sanitarnych,  a  często  będące  także  składami  przedmiotów
pochodzących  z  kradzieży)  to  prawie  w  całości  ludzie
niewykształceni,  pozbawieni  jakichkolwiek  kwalifikacji  i
doświadczenia  zawodowego.  Projekty  finansowane  przez  rządy
oraz Unię Europejską mające na celu poprawę ich sytuacji na
rynku pracy nie przyniosły oczekiwanych efektów, głównie z
powodu małego zainteresowania Cyganów zmianą stylu życia.
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